



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET HENNING PEDERSEN, HARKEN A/S

AALBORGVEJ 576, HARKEN, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. november 2016

Leo Mikkelsen

CVR-NR. 56 17 06 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Henning Pedersen, Harken A/S Aalborgvej 576, Harken 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 56 17 06 18 Stiftet: 9. november 1979 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Henning Pedersen Søren Pedersen Carsten Pedersen Jytte Pedersen
Direktion	Henning Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er at drive udlejningsvirksomhed af fast ejendom.

Betingelser for at drive udlejning af private boliger har været gunstige, alt er 100% udlejet - ligesom butiksljemål nu er 100% udlejet.

Det er vores oplevelse, at den høje vedligeholdelsesstand samt den gode service vi altid tilbyder lejerne i form af egne viceværter er en medvirkende årsag til, at vi kan opretholde den høje udlejningsprocent. Hertil kommer en stor fokus på genudlejningsopgaven straks, der modtages opsigelser.

P.g.a. overskudslikviditet har vi netto investeret 529 tkr. ved køb af rækkehus til udlejning.

Årets driftsresultat er realiseret med et overskud på 2.487 tkr. efter afskrivninger, men før skat, hvilket vi betragter som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.601.207	3.996.833
Personaleomkostninger.....	1	-775.743	-690.444
Af- og nedskrivninger.....		-168.541	-151.070
DRIFTSRESULTAT		3.656.923	3.155.319
Resultat af kapitalandele.....		14.063	53.532
Resultat af værdipapirer, der er anlægsaktiver.....		-40.375	40.270
Finansielle indtægter.....		22.000	8.674
Finansielle omkostninger.....		-1.165.174	-1.335.183
RESULTAT FØR SKAT		2.487.437	1.922.612
Skat af årets resultat.....	2	-608.589	-462.185
ÅRETS RESULTAT		1.878.848	1.460.427
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		1.100.000	900.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		14.063	53.532
Overført resultat.....		764.785	506.895
I ALT		1.878.848	1.460.427

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		81.743.688	81.278.506
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		47.985	59.503
Materielle anlægsaktiver.....	3	81.791.673	81.338.009
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		567.423	553.359
Andre værdipapirer.....		480.807	528.442
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.103.559	0
Andre tilgodehavender.....		673.819	652.696
Finansielle anlægsaktiver.....	4	2.825.608	1.734.497
ANLÆGSAKTIVER.....		84.617.281	83.072.506
Tilgodehavender.....		165.022	130.086
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		231	231
Andre tilgodehavender.....		157.990	207.569
Periodeafgrænsningsposter.....		70.833	64.583
Tilgodehavender.....		394.076	402.469
Likvider.....		1.078.639	1.005.601
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.472.715	1.408.070
AKTIVER.....		86.089.996	84.480.576

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivning på ejendomme.....		13.201.014	13.145.672
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		72.013	57.950
Overført overskud.....		3.742.566	2.977.781
EGENKAPITAL.....	5	17.515.593	16.681.403
Hensættelse til udskudt skat.....		5.236.685	5.160.076
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.236.685	5.160.076
Kreditinstitutter.....		57.364.394	58.290.442
Selskabsskat.....		442.589	304.185
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	57.806.983	58.594.627
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	993.672	293.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		60.166	86.897
Selskabsskat.....		270	917
Anden gæld.....		3.376.627	2.763.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	900.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.530.735	4.044.470
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		63.337.718	62.639.097
PASSIVER.....		86.089.996	84.480.576
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.634.272	1.637.621	
Pensioner.....	96.083	106.591	
Sociale udgifter.....	20.138	21.170	
Viderefaktureret løn.....	-974.750	-1.074.938	
	775.743	690.444	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	547.589	360.185	
Regulering af udskudt skat.....	61.000	102.000	
	608.589	462.185	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....	65.821.617	435.379	
Tilgang.....	1.479.930	0	
Afgang.....	-950.000	-180.302	
Kostpris 30. juni 2016.....	66.351.547	255.077	
Opskrivninger 1. juli 2015.....	16.853.593	0	
Årets opskrivninger.....	70.951	0	
Opskrivninger 30. juni 2016.....	16.924.544	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	1.396.705	375.876	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-180.302	
Årets afskrivninger.....	135.698	11.518	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	1.532.403	207.092	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	81.743.688	47.985	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2015.....	495.409	405.697	
Tilgang.....	1	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	495.410	405.697	
Opskrivninger 1. juli 2015.....	57.950	122.745	
Årets opskrivninger.....	14.063	-47.635	
Opskrivninger 30. juni 2016.....	72.013	75.110	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	567.423	480.807	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2015.....	0	652.696
Tilgang.....	1.103.559	32.043
Afgang.....	0	-10.920
Kostpris 30. juni 2016.....	1.103.559	673.819
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	1.103.559	673.819

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hjørring Byggekompani K/S, Hjørring.....	2.677.052	27.576	50 %
Hjørring Erhvervspark ApS.....	217.995	552	50 %
D4K ApS.....	6.192	-10.899	50 %
HP Gruppen af 1953 ApS.....	495.200	30.191	16 %

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivning på ejendomme	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	500.000	13.145.672	57.950	2.977.781	16.681.403
Årets værdireguleringer.....		55.342			55.342
Forslag til årets resultatdisponering.....			14.063	764.785	778.848
Egenkapital 30. juni 2016.....	500.000	13.201.014	72.013	3.742.566	17.515.593

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 50 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	58.583.494	58.358.066	993.672	57.562.683	6
Selskabsskat.....	304.185	442.589	0	0	
	58.887.679	58.800.655	993.672	57.562.683	
 Eventualposter mv.					7
Der er indgået operationel leasing med en årlig ydelse på 66 tkr. Den samlede resterende leasingforpligtelse pr. 30. juni 2016 beløber sig til 205 tkr.					
Selskabets § 18 b forpligtelse iflg. Grundejernes Investeringsfond kan opgøres til 1.510 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 58.358 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 81.744 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på nom. 1.392 tkr. med pant i Østergade 46A, 9800 Hjørring. Ligeledes er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot, kursværdi 30. juni 2016 129 tkr.					
Der er via pengeinstitut stillet garanti overfor DLR med 3.227 tkr. samt stillet sikkerhed for Hjørring Byggekomagni K/S´ engagement med pengeinstitut.					
 Ejerforhold					9
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen: Direktør Henning Pedersen Springvandspladsen 1 9800 Hjørring					